
        
____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

OAB - Subseção Ilhéus - Rua Quatorze de Agosto Nº 80 / Boa Vista – Ilhéus - Bahia 
CEP: 45652-474 / Tel.: (73) 3231-5805 / Site: www.oabilheus.org.br/  e-mail: ilheus@oab-ba.org.br 

  

 

PORTARIA N° 33/2022 – OAB-IOS-GP 

Nomeia Membros da Comissão em 
Defesa da Pessoa com deficiência da 
Subseção de Ilhéus/BA. 

   
 

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção de 
Ilhéus/BA, no uso de suas atribuições: 
 
   
RESOLVE: 
 
Art. 1º -  Nomear membros da Comissão em Defesa da Pessoa com 
Deficiência da OAB Subseção de Ilhéus/BA para a gestão 2022-2024, quais 
sejam: como Presidente o advogado CARLOS HENRIQUE SOUZA GUNDIM, 
OAB/BA Nº 42.187, como Vice-Presidente a advogada FRANCE ANNE  LOPES 
GÓIS NOLASCO, OAB/BA Nº 19.218, como Secretária a advogada THAMIRES 
CAROLINE DA CRUZ DE SANTANA, OAB/BA Nº 52.260 e como membros os 
advogados CARLA JERÔNIMA RAMOS ARLÉO BARBOSA, OAB/BA Nº 14.337, 
CARLOS ALEXANDRE SILVA BRANDÃO OAB/BA Nº 45.925, FRANCISCO 
SAMUEL SANTOS SOUZA, OAB/BA Nº 71.267, GABRIELA SILVA SANTOS 
OAB/BA Nº 53.726, HIGIA POLIANA NUNES BARRETO, OAB/BA Nº 66.584, 
IRACEMA NASCIMENTO, OAB/BA Nº 60.786, JESSICA BANDEIRA CERQUEIRA, 
OAB/BA Nº 60.782, JOSÉ ALFREDO MOURA SILVA FILHO, OAB/BA Nº 59.542, 
MARTA DE MELO LISBOA, OAB/BA Nº 59.416, MIRLA AUGUSTA MOURA DE 
SOUZA OAB/BA Nº 59792, RAFAEL WAGMAKER CAVALCANTI LORENZINNI 
PORTELLA OAB/BA Nº50.369, SOFIA SILVA DOS SANTOS, OAB/BA N° 66.265  
e THAINA BAHIA TEIXEIRA DA SILVA, OAB/BA Nº 58.385. 
 
Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 
 

Ilhéus/BA, 15 de Março de 2022. 
 
 
 

_________________________________ 
JACSON SANTOS CUPERTINO 

Presidente da OAB Subseção Ilhéus 

http://www.oabilheus.org.br/

